

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00116/2011(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.605.472/0001-66 - NOVIX COMERCIAL LTDA ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 34 | SABONETE LÍQUIDO | frasco | 72 | R\$ 7,9000 | R\$ 568,8000 |

Marca: Start Bac Gel

Fabricante: Start Química

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete com ação antisséptica (triclosan), bactericida, hidratante, umectante, ph igual ao da pele, aroma erva doce, frasco refil com 500 ml.

Total do Fornecedor: R\$ 568,8000

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA-ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | litro | 60 | R\$ 4,2400 | R\$ 254,4000 |

Marca: MasterAlcool

Fabricante: MasterAlcool

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool comercial a 92%.

| | | | | | |
|---|---|-------|----|------------|--------------|
| 2 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | litro | 40 | R\$ 3,9500 | R\$ 158,0000 |
|---|---|-------|----|------------|--------------|

Marca: MasterAlcool

Fabricante: MasterAlcool

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado 92,8° INPM, frasco com 1L.

Total do Fornecedor: R\$ 412,4000

05.747.352/0001-29 - CENTRAL MEDICA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 9 | MATERIAL DE COPA E COZINHA | unidade | 24 | R\$ 3,9700 | R\$ 95,2800 |

Marca: CISPER

Fabricante: CISPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48186 - Copo para água ou suco, de vidro transparente, alto, com capacidade de 300 a 400 ml.

| | | | | | |
|----|----------------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 25 | MATERIAL DE COPA E COZINHA | unidade | 4 | R\$ 59,8100 | R\$ 239,2400 |
|----|----------------------------|---------|---|-------------|--------------|

Marca: ART INOX

Fabricante: ART INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48182 - Jarra Inox, com tampa, capacidade 2 Lts, com aparador de gelo.

Total do Fornecedor: R\$ 334,5200

07.620.849/0001-07 - NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 11 | DENTIFRÍCIO | TUBO 90,00 G | 11000 | R\$ 0,8000 | R\$ 8.800,0000 |

Marca: Freedent

Fabricante: Raymond´s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DENTIFRÍCIO, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL conf edital 90 gr

| | | | | | |
|----|---------------|---------|-------|------------|----------------|
| 19 | ESCOVA DENTAL | unidade | 10000 | R\$ 0,4300 | R\$ 4.300,0000 |
|----|---------------|---------|-------|------------|----------------|

Marca: noslig

Fabricante: noslig

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova dentária adulto, cabo reto, cabeça pequena, com cantos arredondados e cerdas macias de nylon com pontas arredondadas conf. edital

Total do Fornecedor: R\$ 13.100,0000

07.763.280/0001-39 - SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 6 | BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL | unidade | 4 | R\$ 97,9800 | R\$ 391,9200 |

Marca: ETILUX

Fabricante: ETILUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Baldes em inox com alça 5 litros

| | | | | | |
|---|----------------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 7 | MATERIAL DE COPA E COZINHA | unidade | 20 | R\$ 14,2800 | R\$ 285,6000 |
|---|----------------------------|---------|----|-------------|--------------|

Marca: SANTANA

Fabricante: SANTANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja confeccionada em polietileno (plástico resistente) na cor branca, com dimensões de 54 x 38 x 8,5 cm (tipo bandeja para carne)

| | | | | | |
|----|----------|---------|---|-------------|-------------|
| 17 | EBULIDOR | UNIDADE | 4 | R\$ 14,9900 | R\$ 59,9600 |
|----|----------|---------|---|-------------|-------------|

Marca: IMC EBULIDOR

Fabricante: IMC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EBULIDOR, TIPO MANUAL, RÁPIDO DE ÁGUA

| | | | | | |
|----|----------|---------|----|------------|-------------|
| 21 | ESPÁTULA | unidade | 10 | R\$ 4,2000 | R\$ 42,0000 |
|----|----------|---------|----|------------|-------------|

Marca: Mimo

Fabricante: Mimo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula tipo pão duro tamanho grande, fabricada em PS rígido e ponta em PVC. Resistência máxima para temperatura até 50°C.

| | | | | | |
|----|----------|---------|----|------------|--------------|
| 22 | ESPÁTULA | unidade | 30 | R\$ 3,6600 | R\$ 109,8000 |
|----|----------|---------|----|------------|--------------|

Marca: Mimo

Fabricante: Mimo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula tipo pão duro tamanho pequeno, fabricada em PS rígido e ponta em PVC. Resistência máxima para temperatura até 50°C.

| | | | | | |
|----|----------------|-------|----|------------|--------------|
| 24 | HASTE FLEXÍVEL | caixa | 44 | R\$ 3,6000 | R\$ 158,4000 |
|----|----------------|-------|----|------------|--------------|

Marca: JONHSON

Fabricante: JONHSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Haste flexível de plástico c/ 2 pontas de algodão (cx c/ 150 unidades)

| | | | | | |
|----|----------------|-------|-----|------------|--------------|
| 27 | LÂMINA BARBEAR | caixa | 600 | R\$ 0,8400 | R\$ 504,0000 |
|----|----------------|-------|-----|------------|--------------|

Marca: wilkson

Fabricante: wilkson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para barbear (cx.c/3).

| | | | | | |
|----|---|-------|-----|------------|----------------|
| 29 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | litro | 214 | R\$ 4,7900 | R\$ 1.025,0600 |
|----|---|-------|-----|------------|----------------|

Marca: Topico

Fabricante: Topico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polivinil pirrolidona iodo 10%, iodo ativo 1% (PVPI) degermante

| | | | | | |
|----|---|-------|----|-------------|----------------|
| 30 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | litro | 98 | R\$ 11,9800 | R\$ 1.174,0400 |
|----|---|-------|----|-------------|----------------|

Marca: Topico

Fabricante: Topico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polivinil pirrolidona iodo 10%, iodo ativo 1% (PVPI) tóxico.

| | | | | | |
|----|---|-------|----|-------------|--------------|
| 32 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | litro | 20 | R\$ 12,6500 | R\$ 253,0000 |
|----|---|-------|----|-------------|--------------|

Marca: Rio Químico

Fabricante: Rio Química

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PVPI Degermante 318000522

| | | | | | |
|----|---|--------|----|-------------|--------------|
| 35 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | pacote | 10 | R\$ 47,2000 | R\$ 472,0000 |
|----|---|--------|----|-------------|--------------|

Marca: embol

Fabricante: embol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente resistente para coleta med. 70x90 (pcte c/1 kg)

Total do Fornecedor: R\$ 4.475,7800

10.575.521/0001-20 - DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 4 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | litro | 28 | R\$ 4,2600 | R\$ 119,2800 |

Marca: MINALCOOL

Fabricante: MINALCOOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado de 92,8° (INPM), para uso doméstico, embalagem plástica de acordo com as normas do INOR-OC-0008 do INMETRO. Embalagem de 01 (um) litro. Validade mínima de 30 meses na entrega. Acondicionados em caixas de papelão originais do fabricante com 12 unidades, devidamente lacradas sem marcas de violação

| | | | | | |
|---|------------------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 8 | APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL | unidade | 260 | R\$ 0,7400 | R\$ 192,4000 |
|---|------------------------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBEADOR DESCARTAVEL COM DUAS LAMINAS PARALELAS, CABO ANTIDESLIZANTE.

| | | | | | |
|----|---|---------|---|-------------|--------------|
| 14 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | unidade | 2 | R\$ 72,0000 | R\$ 144,0000 |
|----|---|---------|---|-------------|--------------|

Marca: START

Fabricante: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente enzimático 3 enzimas baixa espuma para diluição de 5ml por litro, incluindo ficha de informação de segurança dos produtos químicos (FISPQ), Laudo de Biosegurança, Laudo de não corrosividade da solução, emitido por laboratório credenciado à rede REPLAS para o referido teste, Laudo de não irritabilidade dérmica e ocular, na forma pura, emitido também por laboratório credenciado a rede Replas, para o referido teste (embalagem com 5l).

| | | | | | |
|----|---|--------|----|------------|-------------|
| 15 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | frasco | 24 | R\$ 2,0000 | R\$ 48,0000 |
|----|---|--------|----|------------|-------------|

Marca: SPA

Fabricante: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18725 - Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócuo à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA. (frasco c/500 ml)

| | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|--------------|
| 28 | MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO | par | 138 | R\$ 1,5000 | R\$ 207,0000 |
|----|---|-----|-----|------------|--------------|

Marca: LAGROTTA

Fabricante: LAGROTTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA PARA LAVAR MATERIAL.TAMANHO M.

| | | | | | |
|----|----------------------------|---------|----|------------|-------------|
| 31 | MATERIAL DE COPA E COZINHA | unidade | 30 | R\$ 2,1200 | R\$ 63,6000 |
|----|----------------------------|---------|----|------------|-------------|

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote plástico com tampa de rosca, capacidade de 1 litro

| | | | | | |
|----|------------------|-------|-----|-------------|----------------|
| 33 | SABONETE LÍQUIDO | galão | 140 | R\$ 22,0000 | R\$ 3.080,0000 |
|----|------------------|-------|-----|-------------|----------------|

Marca: TOP PLUS

Fabricante: TOP PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete antisséptico, líquido (galão c/ 5 litros).

| | | | | | |
|----|--------------|---------|---|------------|-------------|
| 38 | TOALHA ROSTO | UNIDADE | 8 | R\$ 8,5900 | R\$ 68,7200 |
|----|--------------|---------|---|------------|-------------|

Marca: SANTISTA

Fabricante: SANTISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR AZUL, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM

Total do Fornecedor: R\$ 3.923,0000

10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 20 | ESCOVA DENTAL | unidade | 13200 | R\$ 2,3900 | R\$ 31.548,0000 |

Marca: Condor

Fabricante: Condor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital - Escova dentária infantil, cabo reto, cabeça pequena, com cantos arredondados e cerdas macias ou extra -macias de nylon com pontas arredondadas

| | | | | | |
|----|----------------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 36 | MATERIAL DE COPA E COZINHA | unidade | 4 | R\$ 44,9000 | R\$ 179,6000 |
|----|----------------------------|---------|---|-------------|--------------|

Marca: Artex

Fabricante: Artex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital - Toalha de Mesa Retangular, Branca, Tecido 100% poliéster, Composição 100% poliéster, Medida 160 X 220.

| | | | | | |
|----|----------------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 37 | MATERIAL DE COPA E COZINHA | unidade | 4 | R\$ 74,0000 | R\$ 296,0000 |
|----|----------------------------|---------|---|-------------|--------------|

Marca: Artex

Fabricante: Artex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital - Toalha de Mesa Retangular, Branca, Tecido 100% poliéster, Composição 100% poliéster, Medida 160 X 320.

Total do Fornecedor: R\$ 32.023,6000

11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 5 | BACIA | unidade | 22 | R\$ 2,0700 | R\$ 45,5400 |

Marca: Santana

Fabricante: Santana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia plástica redonda com capacidade que pode variar de 2,5 a 3,0 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 45,5400

12.211.392/0001-17 - STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 18 | ESCOVA DENTAL | unidade | 11000 | R\$ 0,8800 | R\$ 9.680,0000 |

Marca: MED FIO

Fabricante: MED FIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova dentária adulto, cabo reto, cabeça longa, com cantos arredondados e cerdas macias de nylon com pontas arredondadas.

Total do Fornecedor: R\$ 9.680,0000

71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 23 | HASTE FLEXÍVEL | caixa | 40 | R\$ 3,2000 | R\$ 128,0000 |

Marca: YORK

Fabricante: YORK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 128,0000

Valor Global da Ata: R\$ 64.691,6400



Voltar